
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS 

 
DELIBERAÇÃO Nº 001/2020 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E ADMINISTRAÇÃO 
EM 21 DE FEVEREIRO DE 2020 

 
 

Dispõe sobre a homologação do Ato Executivo 
042/2019, relativo a escolha do coordenador Geral e 
Adjunto para o Sistema Universidade Aberta do Brasil 
(UAB) na FURG. 

 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E 
ADMINISTRAÇÃO - COEPEA, tendo em vista decisão tomada em reunião do dia 
21 de fevereiro de 2020, Ata 106, 

 
 
 
 

D E L I B E R A: 
 
 
 
Art. 1º  Homologar o Ato Executivo 042/2019, através do qual foram 

indicados os nomes dos servidores Valmir Heckler (docente) e Marisa Musa Hasan 
Hamid (técnico-administrativa em educação) , para ocuparem respectivamente a 
Coordenação Geral e a Coordenação Adjunta do Sistema Universidade Aberta do 
Brasil (UAB) junto à FURG, por um período de quatro anos, a partir de 25 de 
novembro de 2019. 

 
Art. 2º  A presente Deliberação entra em vigor na data de sua 

aprovação. 
 
 
 
 
 

 
Profa. Dra. Cleuza Maria Sobral Dias 

PRESIDENTA DO COEPEA 
 


